К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          № 75

от   28.05.2013

О создании муниципального автономного учреждения «Центр «Забота» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

Во исполнение распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.12.2012 №2395-Р, в целях профилактики правонарушений, совершаемых гражданами, находящимися в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения, в соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 03 ноября 2006г. №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Поручить Исполнительному комитету муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан (А.А.Хисматуллин):
выступить учредителем Муниципального автономного учреждения «Центр «Забота» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан и уполномочить зарегистрировать учредительные документы;
разработать и утвердить Устав Муниципального автономного учреждения «Центр «Забота» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;
определить юридический адрес Муниципального автономного учреждения «Центр «Забота» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;
назначить директора Муниципального автономного учреждения «Центр «Забота» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;
закрепить за МАУ «Центр «Забота» на праве оперативного управления муниципальное имущество.
2.МУ «Финансово-бюджетная палата» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» (Р.Х.Хамидуллин) осуществить финансовое обеспечение МАУ «Центр «Забота» за счет субсидий в соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.04.2013 №597-р.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» А.А.Хисматуллина.

Глава муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район»,
мэр города Лениногорска                                                                      Р.Г.ХУСАИНОВ

Н.Г.Исхаков
5-44-72